2023年4月28日
各　位

上場会社名 株式会社トーアミ
代表者 代表取締役社長 北川芳仁
（コード番号 5973）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 古田貴久
（TEL 072-876-1121）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,290 △40 △60 △35 △5.75
今回修正予想(B) 15,414 △106 △95 △72 △11.86
増減額(B-A) 124 △66 △35 △37
増減率(%) 0.8 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

12,265 41 133 69 11.16

修正の理由
2023年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高は、数量の減少はありましたが、販売価格が上昇したことにより、
概ね当初予想どおりとなりました。損益面では、物価上昇に伴う原材料価格や燃料価格の騰勢が続いたことに加え、為替
相場での円安傾向の定着などの影響により、想定以上に収益が圧迫されました。このため営業利益、経常利益、親会社株
主に帰属する当期純利益が前回予想を下回る見込みとなり、上記のとおり通期連結業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な
要因により大きく異なる可能性があります。

以　上